
PATRONATO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES CULTURALES DE 
CASTRILLÓN

Datos Del Expediente: 

VARIOS 

Unidad Tramitadora:

P.M.CULTURA - MPV 
Numero expediente: Documento: Fecha:
  1051/2016  CUL10I06Q 24-10-2016 
²6Z2Y0C5F1Y544H0F06AI^» 
²6Z2Y0C5F1Y544H0F06AI^»
6Z2Y0C5F1Y544H0F06AI

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

EXPTE.  1051/2016.- CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES CULTURALES.

Por Resolución de Presidencia, de fecha 5 de mayo de 2016, se aprueba la convocatoria y 
las bases que rigen la convocatoria del procedimiento selectivo para la creación de una 
bolsa  de  empleo  en  la  categoría  de  Auxiliar  de  Biblioteca  del  Patronato  Municipal 
Actividades Culturales de Castrillón.

Finalizado el procedimiento selectivo, se hacen públicas las calificaciones definitivas de 
los aspirantes que han superado el procedimiento selectivo por orden de puntuación y 
que conforman la citada bolsa de empleo en la categoría de Auxiliar de Biblioteca.

Considerando lo establecido en las normas para la selección de personal laboral temporal 
no permanente al servicio del Ayuntamiento de Castrillón y sus Organismos Autónomos, 
aprobadas por el Pleno Municipal  en sesión ordinaria celebrada el día 28 de junio de 
2012.

Esta  Presidencia,  a  la  vista  de lo  expuesto  y en ejercicio  de las  atribuciones  que le 
confiere el art. 12 de los Estatutos del Patronato,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar  la  siguiente  bolsa  de  empleo  en  la  categoría  de  Auxiliar  de 
Biblioteca del Patronato Municipal Actividades Culturales de Castrillón, integrada por los 
aspirantes que han superado el procedimiento selectivo, por orden de puntuación:

Nº Orden Apellidos y Nombre DNI TOTAL

1 ARROYO DÍAZ, ELENA 717*****H 14’750

2 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, SUSANA 114*****Q 13’775

3 TEJERINA LECHA, CARMELA 094*****B 13’650

4 GÓMEZ LANDETA, MARÍA BLANCA 093*****G 13’525

5 PÉREZ CASAS, RAQUEL 535*****V 13’500

6 TUERO DEL PRADO, LILIANA JOSÉ 108*****K 13’450

7 FERNÁNDEZ SAMPEDRO, LORENA 094*****Q 13’400

8 SOLÍS GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 114*****Z 13’275

9 DEL TESO FERNÁNDEZ, PAULA 716*****J 13’275

10 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, LIA 717*****S 13’250

11 DÍAZ LANZA, TATIANA 114*****C 13’000

12 LLERA CALDEVILLA, CIRA 535*****B 12’950

13 COLUBI HERES, ANA ISABEL 094*****T 12’950
1/3

D/ Plaza Europa Nº 3 - 33450 Piedrasblancas - Castrillón  T/ 985530329



PATRONATO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES CULTURALES DE 
CASTRILLÓN

Nº Orden Apellidos y Nombre DNI TOTAL

14 ÁLVAREZ GARCÍA, BELÉN 716*****Z 12’900

15 BUERGO FERNÁNDEZ, LUCÍA 716*****Q 12’875

16 CEMBELLÍN FERNÁNDEZ, PAULA 114*****M 12’650

17 MENÉNDEZ FUEYO, CARMEN 094*****P 12’625

18 QUIROGA ALONSO, ARANTZAZÚ 114*****K 12’625

19 ESTEBAN DÍAZ, NATALIA 328*****K 12’500

20 CORRALES GUTIÉRREZ, MARÍA 094*****P 12’425

21 GILSANZ RODRÍGUEZ, RAQUEL 094*****C 12’425

22 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARTA ÁGUEDA 114*****C 12’150

23 BALBÍN ÁLVAREZ, MARÍA VICTORIA 716*****Z 11’750

24 FERNÁNDEZ ALONSO, AYALGA 123*****L 11’475

25 FANJUL RUBIO, MARÍA VERÓNICA 094*****M 11’450

26 MARTOS ALONSO , NOELIA 716*****P 11’075

27 OTERO GARRIDO, LAURA 535*****S 10’875

28 AMIL BASTARDO, MARÍA 328*****V 10’725

29 AGUILERA SANZ, RODRIGO 711*****S 10’175

30 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, EFRÉN 717*****V 10’075

31 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, YÉSSICA 769*****N 9’975

32 RODRÍGUEZ DÍAZ DE GERAS, Mª ENCARNACIÓN 109*****G 9’900

33 GONZÁLEZ ALFAYATE, EMILIO JOSÉ 715*****H 9’775

34 ORDIERES VIÑES, MARÍA ELENA 108*****K 9’700

35 PITA CONSUELO, MARÍA ALMUDENA 326*****A 9’425

36 GARCÍA OTERO, ROCÍO 469*****D 9’400

37 SUÁREZ LLAMAS, MARÍA 109*****R 9’400

38 BARRIL BOJ, MARÍA ELIA 718*****X 9’325

39 FIERRO FERNÁNDEZ, RAÚL 436*****P 9’250

40 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, PAULA 716*****G 9’050

41 SILLERO DE CASTRO, EVA 708*****V 8’625

42 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, RUTH AMPARO 718*****N 8’575

43 DE LA PEÑA FDEZ., Mª DE LOS ÁNGELES 716*****Y 8’575

44 SUÁREZ CANTELI, ELADIO 328*****T 8’500

45 PRADO ALADRO, NATALIA 535*****W 8’375

46 BUENO PERAL, SILVIA 468*****N 8’325

47 FUENTE GONZÁLEZ, ELENA MARÍA 716*****Y 5’825

2/3

D/ Plaza Europa Nº 3 - 33450 Piedrasblancas - Castrillón  T/ 985530329



PATRONATO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES CULTURALES DE 
CASTRILLÓN

SEGUNDO.- Publicar la bolsa de empleo en el Tablón de Anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento de Castrillón y dar cuenta al Pleno Municipal, a los efectos oportunos.

En Piedras Blancas, a 24 de octubre de 2016.

Ante mí,
El Secretario del Patronato,                                             La Presidenta,

Fdo.- Luis Radamés Hurlé Mtnez-Guisasola                                   Fdo.- Yasmina Triguero Estévez

3/3

D/ Plaza Europa Nº 3 - 33450 Piedrasblancas - Castrillón  T/ 985530329


	PATRONATO MUNICIPAL DE ACTIVIDADES CULTURALES DE CASTRILLÓN
	Datos Del Expediente:
	Varios
	Documento:

	RESUELVE

